
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33223 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N° 077/2016 – UEPA
PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA O INGRESSO NO

CURSO DE LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA torna 
públicos as normas e procedimentos para o Processo Seletivo 
Específi co para o ingresso no Curso de Licenciatura 
Intercultural Indígena/2017.
As solicitações de inscrições dos candidatos indígenas à Turma 
Munduruku/Alto Tapajós serão realizadas exclusivamente via 
Internet, por meio do endereço http://www3.uepa.br/indigena 
no período de 07 a 21 de outubro de 2016.
O edital, na íntegra, estará disponível no site www3.uepa.br/
indigena e os contatos poderão ser feitos pelo fone: (91) 3299-
2216 ou e-mail: indigena@uepa.br.
Belém, 29 de setembro de 2016.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 114790

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 1376/2016 – SEASTER, EM 26 DE 
SETEMBRO DE 2016.
Nome: DEISE ARAÚJO DA SILVA             Matrícula: 
54195016/1
Cargo: SOCIÓLOGO                Lotação: CEDPI/PA
Período: 07/11/2016 a  06/12/2016     Triênio: 21/12/05 a 
20/12/08
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 1377/2016 – SEASTER, EM 26 DE 
SETEMBRO DE 2016.
Nome: RAIMUNDO DIOGO DOS SANTOS                Matrícula: 3222993/1
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO                        Lotação: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS.
Período: 03/10/2016 a 01/12/2016  Triênio: 19/05/13 a 18/05/16.
(60 sessenta dias)  DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 1378/2015 – SEASTER, EM 26 DE 
SETEMBRO DE 2016.
Nome: DEBORA MARIA ARAÚJO OLIVEIRA               Matrícula: 5119006/3
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                          Lotação: DAS/SEATER
Período: 13/10/2016 a 11/12/2016.                     Triênio: 09/08/13 a 08/08/16.      
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
EVERSON LUIS MORAES COSTA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em exercício

Protocolo: 115064

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 1365/2016 – SEASTER, EM 21 DE 
SETEMBRO DE 2016.
Nome: MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA       Matrícula: 3214788/1
Lotação: DAF/SEASTER                              Período: 17/08/2016 a 
30/09/2016
Cargo: SERVENTE
(45 quarenta e cinco dias) DE LICENÇA SAUDE
Everson Luis Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em exercício

Protocolo: 115060

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1387, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, em exercício, no uso de 
suas atribuições que foram delegadas através do Decreto de 05 
de setembro de 2016, publicada no DOE nº 33.206, de 06 de 
setembro de 2016.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei 
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,

RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora SANDRA MARIA GONÇALVES DA 
SILVA, matricula nº 8014424/2, ocupante do cargo de gerente, 
para atuar como fi scal do Contrato Administrativo nº 049/2016/
SEASTER, celebrado com a empresa KAIZEN COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
- EPP, que tem como objeto a aquisição de material de 
higiene pessoal, para atender às necessidades das Unidades 
de Acolhimento da SEASTER: UAPI Socorro Gabriel, UAPI Lar 
da Providência, Albergue Domingos Zaluth e Abrigo Estadual 
de Mulheres, em conformidade com o disposto na Portaria nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de 
Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual 
nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 27 de setembro de 2016.
EVERSON LUIS MORAES COSTA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 115054

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2016/SEASTER
I FEIRA DE ARTESANATO “BRASIL ORIGINAL”
RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO
O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA - SEASTER, através da Coordenadoria 
de Empreendedorismo e Economia Solidária, encerrada a 
etapa recursal, torna público o resultado fi nal da etapa de 
habilitação do processo de seleção de artesãos, com suas 
respectivas produções, para ocupação de um espaço coletivo 
de 100m², destinado à divulgação e comercialização de 
produtos artesanais  do Pará na I Feira “Brasil Original”, 
que acontecerá no período de 20 a 23 de outubro de 2016, no 
Centro de Convenções do Anhembi, na cidade de São Paulo (SP), 
conforme relação abaixo:

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016/SEASTER  

ENTIDADES REPRESENTATIVAS  

ORDEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE PONTUAÇÃO PESO TOTAL GERAL CLASSIFICAÇÃO  

01 COSAPA - CONSELHO SUPERIOR DE ARTESÃO DO PARÁ 02.120.698/0001-04 52 22 74 CLASSIFICADO  

02 ARTEPAM - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E EXPOSITORES DO 
PARA-AMAZONIA 01.965.506/0001-06 43 22 65 CLASSIFICADO  

03 ASAPAP - ASSOCIAÇÃO DOS AGROEXTRATIVISTAS PESCADORES 
E ARTESÃOS DE PIROCABA 22.415.704/0001-68 42 22 64 CLASSIFICADO  

04 SOAMI - SOCIEDADE DE ARTESÃOS E AMIGOS DE ICOARACI 00.772.267/0001-05 41,5 22 63,5 CLASSIFICADO  

05 COMIP - COOPERATIVA DE MICRO PRODUTORES E ARTESÃOS 
DA AREA METROPOLITANA DE BELÉM 22.986.699/0001-43 40,5 22 62,5 CLASSIFICADO  

06 ASAMAB - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE BRINQUEDOS E 
ARTESANATO DE MIRITI DE ABAETETUBA 05.817.668/0001-40 40 22 62 CLASSIFICADO  

07 ASAGB - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DA GRANDE BELÉM 02.518.388/0001-42 38 22 60 CLASSIFICADO  

08 AAAA- ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS AMIGOS DA ARTE - 
ANAINDEUA 34.847.285/0001-12 35 22 57 NÃO CLASSIFICADO  

ARTESÃO INDIVIDUAL  

 NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO TOTAL DE PESO TOTAL GERAL CLASSIFICAÇÃO

 DARLINDO JOSÉ DE OLIVEIRA PINTO 126.390.792-04 49,5 22 71,5 CLASSIFICADO

 ERNANDES SOUZA DOS SANTOS 304.610.572-04 48 22 70 CLASSIFICADO

ARTESÃO – MICROEMPREEDEDOR INDIVIDUAL (MEI)  

 NOME CNPJ TOTAL DE PONTUAÇÃO TOTAL DE PESO TOTAL GERAL CLASSIFICAÇÃO

 JOSIAS PLACIDO ALCANTARA SILVA 11.656.110/0001-22 44 22 66 CLASSIFICADO

 WALDINEI MACHADO BASTOS 12.934-820/0001-30 41,5 22 63,5 CLASSIFICADO

 ANA JANAINA SILVA DA SILVA 17.811.002/0001-21 42 22 64 CLASSIFICADO

               

Belém (PA), 30 de setembro de 2016.
EVERSON LUIS MORAES COSTA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em Exercício.
SEASTER

Protocolo: 114541


